Протокол заседания комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования городское поселение Кола Кольского района Мурман-ской области и урегулированию конфликта интересов  23.01.2015                                                                                                           г. Кола  Основание: Представление Главы администрации МО г. Кола от 21.01.2015  В заседании участвовали: Председатель комиссии – Челбина Жанна Васильевна  Секретарь комиссии – Епихов Андрей Алексеевич  Члены комиссии: Ирина Борисовна Стовбчатая, Татьяна Михайловна Шатова  Вопросы на рассмотрение: 1. Проверка информации по обращению Козицкой Анастасии Викторовны (вх.№ 183 от 21.01.2015) в отношении муниципального служащего администрации МО г. Кола Кузьменко Любови Валентиновны, о недостойном поведении и несоблюдении требований к служебному поведению. Докладчик - секретарь комиссии.  Слушали: Епихова А.А.  На комиссию для заслушивания объяснений о произошедшем конфликте пригла-шена Кузьменко Любовь Валентиновна.   Слушали: Кузьменко Л.В.  В ходе заседания комиссия установила: Муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и не выходил за рамки общепринятых норм поведения, основания для привлечения к дисциплинарной ответственности  отсутствуют. Доводы, приведенные в заявлении Козицкой А.В., фактами не подтверждаются.  Из пояснений Кузьменко Л.В. следует, что в своих действиях она руководствова-лась желанием помочь гражданам с ограниченными возможностями, и пыталась вы-яснить причину непринятия телефонных звонков, основываясь на информации ука-

занной в платежной квитанции, о возможности передать показания внутриквартир-ных счетчиков за энергопотребление.  Решили:  1. Не принимать во внимание доводы из заявления Козицкой А.В., как не соот-ветствующие действительности. 2. Обратиться к руководству МУП «МРИВЦ» со следующими запросами: - принимаются ли данные с внутриквартирных счетчиков за энергопотребление по телефону? - где посетители могут оставить отзывы и предложения о работе МУП «МРИВЦ» в г. Коле?  Председатель комиссии:         Ж.В. Челбина  Секретарь комиссии         А.А. Епихов  Члены комиссии             И.Б. Стовбчатая  Т.М. Шатова